
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 

от 30.07.2024  №219 

  П.1 

г. Ижевск 

Об утверждении стоимости 1-го дето/дня питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Ижевска 

 
В соответствии с Приказом Управления образования Администрации города 

Ижевска от 26.07.2024 года №373 «Об утверждении стоимости 1-го дето/дня питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ижевска» и с 

целью обеспечения действующего законодательства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2024 года стоимость 1-го дето/дня питания обучающегося 1-4 

классов при организации горячего питания общеобразовательными организациями 

посредством заключения контракта на оказание услуг: 

1.1 Завтрак - 75,00 руб., из них: 

– 75,00 руб. (74,63 руб. за счет средств федерального бюджета для 

образовательных организаций муниципального образования, в которых 

территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека подтверждено наличие условий 

для организации горячего питания обучающихся (99,5%) и 0,37 руб. за счет 

средств бюджета города Ижевска (0,5%)); 

1.2 Обед – 112,50 руб., из них: 

– 75,00 руб. (74,63 руб. за счет средств федерального бюджета для 

образовательных организаций муниципального образования, в которых 

территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека подтверждено наличие условий 

для организации горячего питания обучающихся (99,5%) и 0,37 руб. за счет 

средств бюджета города Ижевска (0,5%)); 

– 37,50 руб. (37,31 руб. за счет бюджета Удмуртской Республики сверх 

установленного уровня софинансирования (99,5%) и 0,19 руб. за счет средств 

бюджета города Ижевска (0,05%)); 

2. Установить с 01.09.2024 года стоимость 1-го дето/дня питания для следующих 

категорий обучающихся: 

2.1. На 1–го обучающегося 5-11 классов из малообеспеченных семей, в том числе из 

неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена 

семьи не выше 3300 рублей – 75,00 руб.; из них за счет средств бюджета 

Удмуртской Республики из расчета – 74,25 руб. (99%), за счет средств бюджета 

города Ижевска из расчета – 0,75 руб. (1%). 

 



2.2. На 1–го обучающегося 5-11 классов из многодетной семьи – 75,00 руб. за счет 

средств бюджета Удмуртской Республики. 

2.3. На 1–го обучающегося 5-11 классов из семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации – 75,00 руб. за счет средств бюджета города Ижевска. 

3. Установить стоимость натуральных продуктов (продуктовый набор) для 

обучающихся 5 - 11 классов образовательных учреждений для детей категорий, указанных 

в п.п. 2.2, настоящего приказа, обучающихся на дому, в размере стоимости 1-го дето/дня 

питания. 

 

 

 

Директор                                                                                                                 О.М. Грудцина 

 
 


		2024-10-16T13:09:33+0400
	Грудцина Ольга Михайловна




